
Univerzita Hradec Králové

Přírodovědecká fakulta

     Katedra matematiky

Hodnocení  bakalářské práce

Posudek vedoucího práce

Jméno autora: Tereza Petířová      

Rok obhajoby:      2016

Název práce: Povinné ručení a havarijní pojištění osobních automobilů      

Vedoucí práce:     Ing. Pavel Hanuš

Oponent práce: Doc. RNDr. Jaroslav Seibert, CSc.      

Téma práce: aktuální

Téma bylo v literatuře: diskutuje se o něm

Zaměření práce: kompilát

Práce je zaměřena: teoreticky/prakticky

Jazyková a stylistická úroveň práce: vyhovuje

Rozsah práce: přiměřený

Použitá literatura: aktuální

Počet uváděných titulů: dostatečný

Citace v textu: příměřená

Statistické zpracování výsledků: na dobré úrovni

Formální stránka práce: odpovídá

Využitelnost pro praxi: střední

Cíl práce: splněn

Úroveň práce: odpovídá požadavkům

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:

Obsáhlá  bakalářská  práce  nabízí  poměrně velmi  podrobný rozbor  problematiky

tzv. povinného ručení a havarijního pojištění osobních automobilů.  Na některých místech

práce se čtenář nemůže ubránit dojmu, že autorka některé informace často opakuje, což

ale není zajisté na závadu.

Práce  se  ve  dvou  samostatných  částech  (kapitách)  zabývá  právě  rozborem

povinného ručení (včetně případných sankcí za jeho neplacení) a havarijním pojištěním.

Třetí  část  představuje  nabídku  pojistných  produktů  v  daném  segmentu  od  pěti

nejvýznamnějších pojišťoven, přičemž autorka přímo neuvádí, které konkrétní kritérium

tuto významnost určuje. Rozbor pojistných produktů u těchto pojišťoven je velmi detailní.

Strana 1. z 1



V samostatné kapitole se pak autorka věnuje dotazníkovému šetření – průzkumu

trhu a zjištění poskytovaných služeb a ceny povinného ručení. Respondenti nebyli patrně

vybíráni cíleně, což může být považováno snad za jedinou vadu provedeného šetření.

Zjištěné údaje autorka přehledně prezentovala v odpovídajících grafech a závěrem je

zhodnotila s využitím testování nezávislosti v kontingenčních tabulkách.

Přestože je bakalářská práce svým rozsahem spíše nadstandardní, nelze jí upřít

snahu popsat dané téma co nejpodrobněji a v některých aspektech i originálně.

     

Výsledné hodnocení: v této verzi posudku neuvedeno.

V Hradci Králové dne      20. 6. 2016 ______________________

Podpis 

Strana 2/2


